
 
Государственное автономное образовательное учреждение   

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
21 апреля 2022 г.    № 265 
 
Об итогах проведения городского этапа Всероссийской детской творческой 
школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего 
края» 

 
Во исполнение приказа Государственного автономного образовательного 

учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт 
развития образования» от 04 февраля 2022 года № 49 «Об организации 
и проведении городского этапа Всероссийской детской творческой школы-
конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 
(далее – Конкурс), на основании решения жюри приказываю: 

 
1. Утвердить список победителей (обучающиеся, занявшие 1 место) 

и призеров (обучающиеся, занявшие 2, 3 места) городского этапа Конкурса 
(приложение № 1). 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами 
Государственного автономного образовательного учреждения 
профессионального образования города Севастополя «Институт развития 
образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО). 

3. Вручить участникам Конкурса сертификаты ГАОУ ПО ИРО. 
4. Принять к сведению информацию о проведении городского этапа 

Конкурса (приложение № 2). 
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора ГАОУ ПО ИРО по организационно-методической и проектной 
деятельности Стародубцеву И.В. 

 
 

 
Директор                    И.А. Гетманская



Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 21.04.2022 № 265 

Список победителей и призеров  
городского этапа Всероссийской детской творческой школы-конкурса 
в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 

 
Трек  «Портрет твоего края» 
 

№ Номинация  ФИО, возраст ОУ Тема очерка Руководитель  Место статус 

1. «За умение 
рассмотреть 
необыкновенное в 
обыкновенном» 

Гонтарь Иван 
Викторович,  
14 лет 

ГБОУ СОШ № 6  «Портрет моего 
края» 

Хохол Наталья 
Владимировна, 
учитель  русского 
языка и литературы 

1 Победитель 

2.  Смирнов Марк 
Кириллович, 
14 лет 

ГБОУ СОШ № 27 «Мой новый 
исторический 
край» 

Сердюкова  Тамара 
Александровна, 
учитель русского 
языка 
и литературы  

2 Призер 

3.  Кумейко 
Анастасия 
Александровна, 
16 лет 

ГБОУ «СОШ № 19 
с углубленным 
изучением 
английского языка 
имени Героя 
Советского Союза 
Петра Павловича 
Павлова» 

«Приходи, 
человек, в мои 
объятия» 

Царик Татьяна 
Александровна, 
учитель русского 
языка и литературы  

3 Призер 

 
4. «Алмаз живого 

слова»  
Негодова 
Богдана 
Сергеевна,  
16 лет  

ГБОУ СОШ № 6 «Место, где 
ощущаешь 
счастье» 

Васильева Анна 
Владимировна, 
учитель  русского 
языка и литературы  

1 Победитель 



 
5. «За способность 

видеть 
немотивированное 
единство вещей» 

Цымбалюк 
Ангелина 
Александровна, 
14 лет 

ГБОУ «Гимназия 
№8 им. 
Н.Т.Хрусталёва» 

 «Севастополь и 
Крым – моя 
малая Родина»  

Афанасьева Светлана 
Ивановна, педагог ДО 

1 Победитель 

 
6. «За неожиданный 

ракурс» 
Гаврилова 
Екатерина 
Андреевна, 
 15 лет 

ГБОУ СОШ № 27  «Листая 
страницы 
прошлого» 

Петрова Ирина 
Анатольевна, учитель 
русского языка и 
литературы  

1 Победитель 

 
7.  «За зоркость»  Емельянова 

Анастасия 
Андреевна, 
14 лет  

ГБОУ «СОШ № 19 
с углубленным 
изучением 
английского языка 
имени Героя 
Советского Союза 
Петра Павловича 
Павлова» 

«Жемчужина 
Нахимовского 
района»  

 

Царик Татьяна 
Александровна, 
учитель русского 
языка и литературы 

1 Победитель 

8.  Локин Игорь 
Андреевич, 
 12 лет 
 

ГБОУ «СОШ № 19 
с углубленным 
изучением 
английского языка 
имени Героя 
Советского Союза 
Петра Павловича 
Павлова» 

«Мой 
легендарный 
город» 

Царик Татьяна 
Александровна, 
учитель русского 
языка и литературы 

2 Призер 

 
9. «За огонь души»  Ерёмина Милана 

Андреевна, 
13 лет  

ГБОУ «СОШ № 49» «Родной город» Чумак Светлана 
Геннадьевна,  учитель 
ОРКСЭ  

1 Победитель 

 
10. «За прозорливость»  Брук Елизавета ГБОУ «СОШ №57 с «Про родное» Кузнецова Людмила 1 Победитель  



Олеговна,  
16 лет 
 

реализацией 
дополнительных 
программ в области 
искусств» 

 Петровна, учитель  
русского языка и 
литературы 

11.  Куртиш Лада 
Евгеньевна,  
15 лет 
 

ГБОУ «ШКОЛА 
ЭКОТЕХ+» 
 

«Прекрасное 
рядом» 

Чудина Елена 
Вячеславовна, учитель 
биологии 

2 Призер 

 
12. «Искра мысли»  Бойко 

Александр 
Евгеньевич,  
17 лет 

ГБОУ «Гимназия 
№8 им. 
Н.Т.Хрусталёва» 

«Мы единый 
народ и Россия 
у нас одна» 

Афанасьева Светлана 
Ивановна, педагог ДО 

1 Победитель  

 
Трек «Скажи спасибо» 
 

№ Номинация ФИО Образовательное учреждение Тема очерка Руководитель статус 
1. «Мама» 

  
 

Глущук Анна 
Юрьевна,  
 12 лет 

ГБОУ СОШ № 6  
 

«Я села писать 
сочинение» 

Хохол Наталья 
Владимировна, 
учитель  русского 
языка и литературы 

Победитель 

2.  Бульба Арина 
Михайловна,  
12 лет 

ГБОУ СОШ № 6  
 

«Спасибо тебе, 
мама» 

Хохол Наталья 
Владимировна, 
учитель  русского 
языка и литературы 

Лауреат 

3. «Бабушки и 
дедушки» 

 

Смирнов Иван 
Владимирович, 
14 лет 
 

ГБОУ «СОШ № 19 с 
углубленным изучением 
английского языка имени Героя 
Советского Союза Петра 
Павловича Павлова 

«Спасибо моему 
дедушке!» 

Царик Татьяна 
Александровна, 
учитель русского 
языка и литературы 
 

Победитель 

4.  Белова Екатерина 
Сергеевна,  
17 лет 
 

ГБОУ СОШ № 15 «Спасибо тебе, 
дедушка!» 
 

Лопатина Елена 
Дмитриевна, 
педагог-организатор  

Лауреат 



5. «Вдохновляющая 
личность» 

Белик Юлия 
Константиновна, 
13 лет 

ГБОУ СОШ № 6  
 

«Говорю 
«СПАСИБО!» 
 

Филатьева Татьяна 
Сергеевна,  учитель 
русского языка и 
литературы 

Победитель 

6. «Незнакомый 
человек» 
  
 

Ржавский 
Максим 
Сергеевич,  
15 лет 

ГБОУ «Гимназия №8 им. 
Н.Т.Хрусталёва» 

«Спасибо за 
верную службу 
России, адмирал 
Войнович» 

Афанасьева 
Светлана Ивановна, 
педагог ДО 

Победитель 

7.  Марчик Алексей 
Александрович,  
13 лет 

ГБОУ «Гимназия №8 им. 
Н.Т.Хрусталёва» 

«Спасибо вам за 
жизнь, защитники 
Отечества. 
Генерал-майор 
авиации Михаил 
Васильевич 
Авдеев» 

Афанасьева 
Светлана Ивановна, 
педагог ДО 

Лауреат 

8. «Школьный 
учитель» 
 

Остапенко 
Ярослав 
Алексеевич,  
14 лет 
 

ГБОУ «СОШ № 19 с 
углубленным изучением 
английского языка имени Героя 
Советского Союза Петра 
Павловича Павлова» 

« Спасибо моему 
первому учителю!» 

Царик Татьяна 
Александровна, 
учитель русского 
языка и литературы 

Победитель 

9.  Подгорный Иван 
Александрович, 
11 лет 
  
 

ГБОУ «Гимназия № 7 имени  
В.И. Великого» 

«Спасибо, мой 
первый учитель»» 

 

Чекулаева Виктория 
Валерьевна, учитель 
истории, 
руководитель 
школьного музея 

Лауреат 

10. «Воспитатель» -  
классный 
руководитель 

Нагорная 
Анастасия 
Константиновна, 
12 лет 

ГБОУ СОШ № 6 
 

«Моя лучшая – 
самая лучшая!» 
 

Дунаева Мария 
Андреевна, 
учитель русского 
языка и литературы 

Победитель 

11.   Кучмиёва Юлия 
Александровна, 
13 лет 
 

ГБОУ СОШ № 6 
 

«Мой любимый 
учитель» 

Дунаева Мария 
Андреевна, 
учитель русского 
языка и литературы 

Лауреат 

12. «Управленец»  Колесник ГБОУ «СОШ № 11 им. «Политик, ученый Сидоренко Оксана Победитель 



 
 

Антонина 
Вадимовна,  
13 лет 

С.С.Виноградова» и просто патриот» Сергеевна, учитель 
истории и 
обществознание и 
Севастополеведения 

  
Трек   «Природа, мир, тайник вселенной»  
  

№ ФИО, возраст ОУ Тема очерка Руководитель  Место статус 

1.  Маненко 
Маргарита 
Викторовна,  
12 лет 
Шпилько Виктория 
Алексеевна,  
12 лет 

ГБОУ «СОШ № 3 с  
углубленным изучением 
английского языка имени 
Александра Невского» 

«Дерево желаний» 
 

Свиридова Альбина 
Алиевна, учитель русского 
языка и литературы 

1 Победитель 

2.  Ильченко Яна 
Юрьевна,  
15 лет 

ГБОУ СОШ № 18 «Место, в котором 
каждый должен 
побывать…» 
 

Зайцева Светлана 
Геннадьевна, учитель 
русского языка и 
литературы 

2 Призер 

3.  Левандовская 
Анастасия 
Владимировна, 
14 лет 

ГБОУ СОШ № 43 с 
углубленным изучением  
английского языка имени 
дважды Героя Советского 
Союза В.Д. 
Лавриненкова» 

«Место тайны и 
спокойствия» 

Хотулёва Оксана 
Викторовна, учитель 
русского языка и 
литературы 

3 Призер 

 
Трек   «ОДНА ПОБЕДА, КАК ОДНА ЛЮБОВЬ, ЕДИНОЕ НАРОДНОЕ УСИЛЬЕ» 
 

№ ФИО, возраст ОУ Тема очерка Руководитель  Место статус 

1.  Юткевич Марат 
Михайлович ,13 
лет 

ГБОУ «СОШ № 3 с 
углубленным изучением 
английского языка имени 

«Память моей семьи» Горских Эмилия Павловна, 
заместитель директора по 
воспитательной работе, 

1 Победитель 



Александра Невского» учитель истории и 
обществознания 

2.  Мулладжанов 
Артём Сангович, 
15 лет 

ГБОУ «СОШ № 25 имени 
капитана Марка 
Семеновича Драпушко» 

«Удивительное 
сплетение судеб» 
 

Абрамова Оксана 
Витальевна, учитель 
русского языка и 
литературы 

2 Призер 

3.  Овчинников 
Николай 
Александрович, 11 
лет 

ГБОУ «СОШ № 20» «Мне кажется порою, 
что солдаты… 
А превратились в белых 
журавлей» 

Прожерина Марина 
Валентиновна, учитель 
русского языка и 
литературы 

3 Призер 

 
Трек «НЕ ЖИЗНИ ЦЕЛЬ, А СВЕТ ПРЕДНАЗНАЧЕНЬЯ» 
 

№ ФИО, возраст ОУ Тема очерка Руководитель Место статус 

1.  Шипылова 
Екатерина 
Игоревна,  
13 лет 

ГБОУ СОШ № 18 «Минуты 
вдохновения…» 
 

Головкина Любовь 
Григорьевна, учитель 
русского языка и 
литературы 

1 Победитель 

2.  Григорьев Петр 
Евгеньевич, 
 12 лет 

ГБОУ «СОШ № 19 с 
углубленным изучением 
английского языка имени 
Героя Советского Союза 
Петра Павловича 
Павлова» 

«Талант – искра божья ...» Царик Татьяна 
Александровна, учитель 
русского языка и 
литературы 

2 Призер 

3.  Саленкова 
Елизавета 
Юрьевна,  
16 лет 

ГБОУ «СОШ № 19 с 
углубленным изучением 
английского языка имени 
Героя Советского Союза 
Петра Павловича 
Павлова» 

«Философский трактат» Царик Татьяна 
Александровна, учитель 
русского языка и 
литературы 

3 Призер 



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 21.04.2022  № 265 
 

Информация о проведении городского этапа  
Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и 

продвижения территорий «Портрет твоего края» 
 
Городской этап конкурса Всероссийской детской творческой школы-

конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 
(далее – Конкурс) был проведен на основании приказа Государственного 
автономного образовательного учреждения профессионального образования 
города Севастополя «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО) 
от 04.02.2022 № 49 «Об организации и проведении городского этапа 
Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития 
и продвижения территорий «Портрет твоего края». 

Ответственный за проведение Конкурса – Починова О.Г., руководитель 
Центра развития воспитательных систем ГАОУ ПО ИРО. 

Для эффективной подготовки к проведению Конкурса 
для педагогических работников общеобразовательных организаций были 
организованы и проведены инструктивно-методическое совещание 
«Организация работы по подготовке и проведению городского этапа конкурса, 
индивидуальные консультации по подготовке к участию в Конкурсе. 

Все участники Конкурса своевременно подали заявки и предоставили 
материалы в печатном и электронном виде для и оценивания. 

Всего на Конкурс поступило 86 работ (23 ОО) от 87 обучающихся: 
гимназии № 7(8), 8 (8), СПЛ (1), «Инженерная школа» (1), ОЦ имени Ревякина 
(1), Школа ЭКОТЕХ+ (1), СОШ № 3 (4), 6 (7), 11 (1), 15 (2), 18 (2), 19 (18), 20 
(4), 22 (2), 25 (1), 27 (7), 28 (1), 37 (3), 43 (4), 49 (2), 57 (6),  61 (1), ГБОУПО 
«СТЭТ» (2). 

Жюри отметило, что все участники конкурса выполнили требования 
к оформлению и содержанию работ. 

По итогам Конкурса были определены работы, занявшие 1 (победители) 
и 2, 3 (призёры) места в каждом из треков (номинаций). Всего победителями 
и призёрами стали 34 обучающихся (33 работы) из 15 общеобразовательных 
организаций. Работы победителей Конкурса направлены на заключительный 
этап Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития 
и продвижения территорий «Портрет твоего края». 

Наиболее результативным стало участие в Конкурсе следующих 
общеобразовательных организаций: СОШ № 6, 11, 18, 25,  ШКОЛА Экотех+ 
(см. таблицу 1). 

Участникам Конкурса будут выданы сертификаты об участии 
(см. таблицу 2). 
  



Таблица 1 
Результативность участия общеобразовательных организаций города Севастополя в городском этапе Всероссийской 

детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 
 

№ Общеобразовательная организация Количество 
работ 

Итоги участия  Результативность 
участия 

   Победители 
(кол-во работ) 

Призеры  
(кол-во работ) 

Участники 
(кол-во работ) 

 

1. ГБОУ «СОШ № 6» 7 5 2 - 100% 
2. ГБОУ «СОШ № 11» 1 1 - - 100% 
3. ГБОУ «СОШ № 18» 2 1 1 - 100% 
4. ГБОУ «СОШ № 25» 1 - 1 - 100% 
5. ГБОУ ШКОЛА ЭКОТЕХ + 1 - 1 - 100% 
6. ГБОУ «СОШ №3»  3 2 - 1 67% 
7. ГБОУ «Гимназия №8» 8 4 1 3 62% 
8. ГБОУ «СОШ №15»  2 - 1 1 50% 
9. ГБОУ «СОШ № 49» 2 1 - 1 50% 
10. ГБОУ «СОШ №19» 18 3 4 11 39% 
11. ГБОУ «СОШ № 27» 7 1 1 5 29% 
12. ГБОУ «СОШ № 20» 4 - 1 3 25% 
13. ГБОУ «СОШ № 43» 4 - 1 3 25% 
14. ГБОУ «СОШ №57» 6 1 - 5 17% 
15. ГБОУ «Гимназия № 7» 8 - 1 7 14% 
16. ГБОУ «СОШ № 22» 2 - - 2 0 
17. ГБОУ «СОШ № 28» 1 - - 1 0 
18. ГБОУ «СОШ № 37» 3 - - 3 0 
19. ГБОУ «СОШ № 61» 1 - - 1 0 
20. ГБОУ «Инженерная школа» 1 - - 1 0 
21. ОЦ имени В.Д.Ревякина 1 - - 1 0 
22. ГБОУ СПЛ 1 - - 1 0 
23. ГБОУПО «СТЭТ» 2 - - 2 0 
  86 18 15 53  



Таблица 2 
 

Участники городского этапа Всероссийской детской творческой школы-
конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 

 
№ ФИО участника Образовательное учреждение 

1. Семенуха Максим 
Дмитриевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3  с углубленным изучением английского языка имени 
Александра Невского» 

2. Марущенко Дарья 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия № 7 имени В.И. Великого» 

3. Носатова Полина 
Михайловна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия № 7 имени В.И. Великого» 

4. Прибылова Светлана 
Валерьевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия № 7 имени В.И. Великого» 

5. Просунко Ольга 
Юрьевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия № 7 имени В.И. Великого» 

6. Гайдукевич Каролина 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия № 7 имени В.И. Великого» 

7. Струков Давид 
Александрович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия № 7 имени В.И. Великого» 

8. Струков Родион 
Александрович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия № 7 имени В.И. Великого» 

9. Ангеловский Виктор 
Сергеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия №8 им. Н.Т.Хрусталёва» 

10. Лобанова Алина 
Николаевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия №8 им. Н.Т.Хрусталёва» 

11. Медная Дарья Сергеевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия №8 им. Н.Т.Хрусталёва» 

12. Шадрина Софья 
Владимировна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия №8 им. Н.Т.Хрусталёва» 

13. Кордюков Алексей 
Петрович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 15» 

14. Болотина Лейла 
Владимировна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19 с углубленным изучением английского языка имени 
Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

15. Быц Богдана Николаевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19 с углубленным изучением английского языка имени 
Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

16. Вернякова Влада 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19 с углубленным изучением английского языка имени 
Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

17. Власова Дарья Сергеевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19 с углубленным изучением английского языка имени 
Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

18. Гнатенко Ксения 
Павловна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 



№ 19 с углубленным изучением английского языка имени 
Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

19. Кайнарова Ульяна 
Петровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19 с углубленным изучением английского языка имени 
Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

20. Лапицкий Артем 
Юрьевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19 с углубленным изучением английского языка имени 
Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

21. Лихенко Артем 
Евгеньевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19 с углубленным изучением английского языка имени 
Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

22. Оруджов Мовсум 
Эльчин оглы 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19 с углубленным изучением английского языка имени 
Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

23. Харченко Василий 
Романович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19 с углубленным изучением английского языка имени 
Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

24. Якунина Ксения 
Денисовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 19 с углубленным изучением английского языка имени 
Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

25. Грумеза Иван 
Родионович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 20» 

26. Королев Артем Олегович Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 20» 

27. Маснюк Дмитрий 
Андреевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 20» 

28. Черныш Ксения 
Олеговна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 имени Н.А. Острякова» 

29. Калиновская София 
Дмитриевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 имени Н.А. Острякова» 

30. Герман Анастасия 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 27» 

31. Кащеева Алина 
Анатольевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 27» 

32. Милиумерова Амина 
Руслановна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 27» 

33. Побережная София 
Николаевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 27» 



34. Тумашева Самира 
Камилиевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 27» 

35. Гнап Дарья 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№28» 

36. Рощина Ульяна 
Дмитриевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 37» 

37. Безиков Евгений 
Дмитриевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 37» 

38. Дизер Илья Денисович Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 37» 

39. Астафьева Дарья 
Сергеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 43 с углубленным изучением английского языка имени 
дважды Героя Советского Союза В.Д. Лавриненкова» 

40. Чуйко Мария Ивановна  Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 43 с углубленным изучением английского языка имени 
дважды Героя Советского Союза В.Д. Лавриненкова» 

41. Черкас Дарья Сергеевна  Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 43 с углубленным изучением английского языка имени 
дважды Героя Советского Союза В.Д. Лавриненкова» 

42. Багрова Алиса Сергеевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 49» 

43. Карасёва Софья 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

44. Макарова Виктория 
Валерьевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

45. Лоскутова София 
Сергеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

46. Пухкая Юлия 
Васильевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

47. Умерова Маргарита 
Руслановна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

48. Жалоба Ксения 
Евгеньевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 61 имени Героя Советского Союза А.И. Маринеско» 



49. Богачев Владислав 
Вадимович 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Инженерная школа» 

50. Румянцева Вероника 
Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Образовательный центр 
имени В.Д.Ревякина» 

51. Абакумова Юлия 
Андреевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Севастопольский 
политехнический лицей» 

52. Лукьянчук Екатерина 
Андреевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
профессионального образования города Севастополя 
«Севастопольский торгово-экономический техникум» 

53. Кортелев Иван 
Евгеньевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
профессионального образования города Севастополя 
«Севастопольский торгово-экономический техникум» 

 


		2022-05-04T18:05:32+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




